



KZ.И.02.0460

Алматинский филиал АО «Национальный центр экспертизы и сертификации»

Испытательная лаборатория пищевой продукции

Аттестат аккредитации № KZ. И. 02.0460 от 01.07.2014 г до 01.07.2019г
050035, г. Алматы, ул. Алтынсарина, 83, тел. 303-91-46

Стр.1 из 1
Приложение 0

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 5816

от 25.08.2017 г.

1. Заявитель - ТОО «ОРГСТРОЙ», г. Алматы, ул. Булкышева, 4Е
2. Дата поступления образца(ов) – 22.08.2017 г.
3. Наименование образца(ов) – Блоки из гранита месторождения «Майкуль»
4. Дата изготовления – 2017 г.
5. Срок годности –
6. Изготовитель – РК, ТОО «ОРГСТРОЙ»
7. Вид испытаний – для подтверждения соответствия
8. НД на заявленную продукцию – ГОСТ 30108-94, пр.А
9. Дата начала и окончание испытаний – 22.08.2017 г - 25.08.2017 г.
10. Условия проведения испытаний - температура 22 °С, влажность 64 %

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование Показателей, ед.изм.	Нормы НД	Фактические показатели	НД на методы испытаний
Радиологические показатели: Бк/кг			
Удельная эффективная активность, Бк/кг	До 370	119,0	ГОСТ 30108-94

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: образец строительной продукции «Блоки из гранита месторождения «Майкуль»» относится к первому классу строительных материалов в соответствии с критериями удельной эффективной активности естественных радионуклидов.

Начальник лаборатории

Протокол оформила



Ж.К. Махметова

А.Э. Кубенова

Данный протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.
Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения лаборатории запрещена